Постановление Губернатора области №284 от 29.05.2003
 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНФОРМАЦИИ ПО ВЕДЕНИЮ
ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области
от 08.12.2008 N 847)

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.95 N 52-ФЗ "О животном мире", постановлением Губернатора области от 31.01.2008 N 65 "Об утверждении Положения о государственной инспекции по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания администрации Владимирской области" и в целях обеспечения сбора информации по проведению мероприятий по охране и воспроизводству объектов животного мира постановляю:
(преамбула в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 08.12.2008 N 847)
1. Государственной инспекции по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания администрации Владимирской области (Анфимов О.В.) ежегодно к 1 февраля осуществлять сбор информации по проведению мероприятий по охране и воспроизводству объектов животного мира у юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих долгосрочные лицензии на пользование объектами животного мира, по форме согласно приложению.
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 08.12.2008 N 847)
2. Предложить юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, имеющим долгосрочные лицензии на пользование объектами животного мира, отнесенными к объектам охоты, представлять в Государственную инспекцию по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания администрации Владимирской области ежегодно к 1 февраля информацию по ведению охотничьего хозяйства по установленной форме.
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 08.12.2008 N 847)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области В.В. Веретенникова.
(п. 3 в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 08.12.2008 N 847)
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Владимирской области
В.ВЕРЕТЕННИКОВ

Приложение
к постановлению
Губернатора
Владимирской области
от 29.05.2003 N 284
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области
от 08.12.2008 N 847)
           Информация по ведению охотничьего хозяйства
                           за 200__ год

Наименование юридического лица ___________________________________
__________________________________________________________________
Почтовый адрес, телефон __________________________________________
__________________________________________________________________
Охотничье хозяйство ______________________________________________

Долгосрочная лицензия выдана __________________________
серия________ N __________
Срок действия с _______________ по ______________

Договор о предоставлении в пользование территории с ______________
__________________________________________________________________
____________________ заключен ____________ N ______________
Площадь охотничьего хозяйства ____________ тыс. га
                 в т.ч. лесных ___________ тыс. га
                       полевых ___________ тыс. га
                 водноболотных ___________ тыс. га

Количество остановочных баз ______________ шт.

Раздел 1. Мероприятия по охране и воспроизводству
охотничьих животных

N
стро-
ки
Наименование
Единица
измерения
Факти-
чески
1
2
3
4
01
Затраты на охрану и воспроизводство
охотничьих животных, включая
биотехнические мероприятия
тыс. руб.

02
в том числе:
проведение учета численности
охотничьих животных
тыс. руб.

03
охрана охотничьих животных
тыс. руб.

04
Биотехнические мероприятия по
сохранению и воспроизводству
охотничьих животных
тыс. руб.

05
из них:
расселение охотничьих зверей и птиц
(включая работы по обследованию
охотугодий)
тыс. руб.

06
охотустройство и охотэкономическое
обследование
тыс. руб.

07
Площадь охотничьих угодий, на которой
проведены работы по охотустройству и
охотэкономическому обследованию
тыс. га.

Раздел 2. Затраты на ведение охотничьего хозяйства,
площадь охотничьих угодий и численность персонала

N
стро-
ки
Наименование
Единица
измерения
Факти-
чески
1
2
3
4
08
Общие затраты на ведение охотничьего
хозяйства
тыс. руб.

09
в том числе:
охотхозяйственные мероприятия
тыс. руб.

10
Площадь закрепленных охотничьих
угодий
тыс. га

11
в том числе охваченных охотустройством
тыс. га

12
Состоит по списку работников, занятых
в охотничьем хозяйстве на конец года
чел.

13
в том числе специалистов-охотоведов
чел.

14
штатных егерей (включая старших)
чел.

15
Фонд заработной платы работников
списочного состава, занятых в
охотничьем хозяйстве
тыс. руб.

16
Доходы от охотничьего хозяйства
тыс. руб.

Раздел 3. Искусственное разведение охотничьих
животных (на конец года)

N
стро-
ки
Наименование
Коли-
чество
ферм,
единиц
Численность
основного
поголовья,
голов
Затраты на
содержание
ферм,
тыс. руб.
1
2
3
4
5
17
Фермы по разведению
охотничьих животных

в том числе:
видовой состав

Раздел 4. Выпуск охотничьих животных

N
стро-
ки
Наименование
вида
Количество
выпущенных
животных
Дата
выпуска
Результаты
выпуска
самцов
самок
1
2
3
4
5
6
18

19

20

Раздел 5. Учет животных

N
стро-
ки
Наименование
Единица
измерения
Факти-
чески
1
2
3
4
21
Количество выполненных маршрутов ЗМУ
шт.

22
Общая длина выполненных маршрутов
км

23
Количество учтенных глухариных токов
шт.

24
Количество учтенных тетеревиных токов
шт.

25
Длина учетной полосы по осеннему учету
боровой дичи
км

26
Площадь акватории, охваченной учетом
водоплавающей и болотной дичи
тыс. га.

27
Количество жилых нор выхухоли
шт.

28
Количество учтенных
жилых нор, хаток и
поселений
поселений барсука
шт.

нор лисицы
шт.

нор енотовидной
собаки
шт.

поселений бобра
речного
шт.

хаток и нор ондатры
шт.

Раздел 6. Выдача именных разовых лицензий

N
стро-
ки
Наименование
Единица
измерения
Факти-
чески
1
2
3
4
29
Количество выданных
им. раз. лицензий
по сезонам
охоты
весенний сезон
шт.

летне-осенний
шт.

осенне-зимний
шт.

бобр речной
шт.

куница
шт.

барсук
шт.

лось
шт.

кабан
шт.

олень благородный
шт.

олень пятнистый
шт.

30
Доход от реализации услуг за охоту
тыс. руб.

31
Количество охотников, проживающих на
территории хозяйства, всего:
чел.

32
в том числе имеющих госохотбилет
чел.

Раздел 7. Численность, добыча охотничьих животных
(гол.)

N
стро-
ки
виды
охотничьих
животных
визу-
альное
наблю-
дение
егерей,
анкетный
опрос
числен-
ность
по ЗМУ
числен-
ность
на
подкор-
мочных
площад-
ках
учет
на
токах
учет
водо-
плава-
ющей
дичи
учет
на
норах
осен-
ний
учет
боро-
вой
дичи
учет
около-
водных
живот-
ных
добыто
за
отчетный
период
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
33
Лось

34
Олень
европейск.

35
Олень
пятнистый

36
Кабан

37
Косуля

38
Барсук

39
Волк

40

Рысь

41

Лисица

42

Енот. собака

43

Белка

44

Куница

45

Заяц-беляк

46

Заяц-русак

47

Бобр речной

48

Норка
европейская

49

Норка
американская

50

Ондатра

51

Выдра

52

Выхухоль

53

Хорь

54

Горностай

55

Глухарь

56

Тетерев

57

Рябчик

58

Куропатка
серая

59

Гуси

60

Утки

61

Вальдшнеп

62

Кулики

Раздел 8. Биотехнические мероприятия

N
стро-
ки

Наименование

Единица
измерения

Факти-
чески

1

2

3

4

63

Устроено:

подкормочных площадок для
кабана

шт.

кормушек для оленя

шт.

солонцов

для лося

шт.

для оленя

шт.

для зайца

шт.

галечников

шт.

порхалищ

шт.

искусственных гнезд

шт.

количе-
ство

кормовых полей

шт.

их площадь

га

64

Заготовлено
для
подкормки
животных

зерна

т

комбикорма

т

зерноотходов

т

корнеплодов

т

сена

т

веников

шт.

желудей

кг

65

Выложено:

зерна

т

комбикорма

т

зерноотходов

т

корнеплодов

т

сена

т

веников

шт.

желудей

кг

соли

т

Раздел 9. Охрана охотничьих животных

N
стро-
ки

Наименование

Единица
измерения

Факти-
чески

1

2

3

4

66

Количество групповых выездов

рейд

67

Количество выявленных нарушений правил
охоты

шт.

68

Количество выявленных уголовно
наказуемых фактов браконьерства

шт.

69

Выявлена незаконная
добыча животных

копытных

шт.

пушных

шт.

пернатой дичи

шт.

Раздел 10. Регулирование численности животных,
наносящих ущерб охотничьему хозяйству (гол.)

N
стро-
ки

Наименование

Единица
измерения

Фактически добыто

1

2

3

4

70

Волк

гол.

71

Бродячие собаки

гол.

72

Бродячие кошки

гол.

73

Серая ворона

гол.

Раздел 11. Количество животных, павших от
различных факторов, кроме незаконно добытых (гол.)

N
стро-
ки

Вид животного

Причина гибели

Фактически

1

2

3

4

74

75

76

77

78

79

80

81

Раздел 12. Материально-техническое обеспечение
охотхозяйства

N
стро-
ки

Наименование

Единица
измерения

Фактически

82

Автомашины

шт.

83

Трактора

шт.

84

Мотоциклы

шт.

85

Снегоходы

шт.

86

Лошади

шт.

87

Моторы (подвесные)

шт.

88

Лодки

шт.

89

Собаки охотничьи

шт.

90

Подсадные утки

шт.

91

Лыжи

шт.

92

Служебное оружие

ед.

93

94

Раздел 13. Дополнительные сведения

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Директор (охотовед) охотхозяйства _________________  _____________
                                   (подпись, дата)     (фамилия)
                МП